MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSIÏO

EDTTAL B2L/2022
ALTERAçõEs rEMPonÁnrns À crncuuçÃo nooovrÁnre No cAMrNHo DE FERRo

DO MONTE E NO CAMINHO DA TORRINHA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal
em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, no

âmbito da empreitada de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas
associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase", obra
da responsabilidade da AdF - Águas do Funchal, torna-se necessário interromper a
circulação rodoviária no Caminho da Torrinha, no segmento entre o Caminho de Ferro
do Monte e o Caminho da Portada de Santo António, a partir do dia I6.1L.2O22 até ao
dia 16.12.2022, para lançamento de tubo, numa extensão aproximada de 275m e

ligações às redes existentes.

Pelo mesmo motivo e no mesmo período, fica condicionada a circulação rodoviária no

Caminho de Ferro do Monte, no segmento entre o Caminho do Monte e o início do

Caminho da Torrlnha.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 15 de novembro de 2022

Vereador co Pelouro nsito

Bruno Miguel Camacho Pereira